
DIREZIONE GENERALE
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2023 Tit. VIII Cl. 4 Fasc. All. n.

OGGETTO:
Assunzione  ad  interim dell’incarico  di  Dirigente dell’Area  Finanza e Programmazione  e 
delega di funzioni

IL DIRETTORE GENERALE

Visto  il  decreto legislativo n. 165/2001 sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche in particolare gli artt. 15 e 17;

Premesso che l’art. 2, comma 1, lettera o) della Legge n. 240/2010 attribuisce al Direttore Generale, sulla 
base degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, la complessiva gestione e organizzazione dei 
servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo;

Visto  il  DDG Rep. n. 878 del 28/02/2023 con il  quale è stato rinnovato l’incarico di Dirigente dell’Area  
Finanza e Programmazione al Dott. Marco Porzionato fino al 28/02/2026;

Visto  il  DDG Rep. n. 2116 del 22/05/2023 con il quale è stato delegato il  Dirigente dell'Area Finanza e  
Programmazione  Dott.  Marco  Porzionato  alla  firma  digitale  degli  ordinativi  di  incasso  e  pagamento 
dell'Ateneo;

Visti i  DDG Rep.  nn.  447/2020,  301/2022 e 256/2023 relativamente  alle  deleghe di  attività  e  di  firma 
delegate dal Direttore Generale ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  3  della  Legge 136 del  13/08/2010 relativo  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che prevede 
l’obbligo di comunicare ogni modifica alle dichiarazioni trasmesse;

Visto il prot. n. 107089/2023 con il quale il Dott. Marco Porzionato delega la firma alle Direttrici e ai Direttori  
di  Ufficio  dell’Area  Finanza  e  Programmazione  sugli  atti  amministrativi  che  non  impegnano 
l’Amministrazione verso terzi;

Considerato il DDG Rep 4523/2023 che colloca in aspettativa il Dott. Marco Porzionato dal 30 novembre 
2023 al 29 novembre 2026;

Ritenuto opportuno che, fino alla nomina della nuova figura dirigenziale responsabile dell'Area Finanza e 
Programmazione, il Direttore Generale assuma ad interim la responsabilità della medesima Area;

Considerata  la necessità di garantire il funzionamento senza soluzione di continuità dell’Area Finanza e 
Programmazione nelle more dell’individuazione della nuova figura dirigenziale;

Ritenuto  opportuno  delegare  alcune  funzioni  del  Dirigente  al  Dott.  Luca  Rosso,  Direttore  dell’Ufficio 
Bilancio  Unico,  al  fine di  permettere  una celere  gestione dell’attività  di  tesoreria  e di  altri  adempimenti 
previsti in capo all’Area;

Ritenuto  opportuno di  confermare  le  deleghe  interne  già  in  essere,  in  quanto  attribuite  dal  Direttore 
Generale o dal dott. Porzionato;

Preso  atto che  la  struttura  proponente  ha  accertato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA

1. di assumere ad interim l'incarico di Dirigente dell'Area Finanza e Programmazione — AFIP, dal 30 

Il Direttore dell’Ufficio

Luca Bucciarelli



DIREZIONE GENERALE
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

novembre 2023 fino alla nomina della nuova figura dirigenziale di Area; 

2. di  confermare  la  delega  di  firma  alle  Direttrici  e  ai  Direttori  di  Ufficio  dell’Area  Finanza  e 
Programmazione  sugli  atti  amministrativi  che  non  impegnano l’Amministrazione  verso  terzi,  così 
come specificato nella lettera prot. n. 107089/2023;

3. di delegare al dott. Luca Rosso la sottoscrizione di tutti i documenti relativi al rapporto di tesoreria, a  
titolo esemplificativo e non esaustivo: apertura sottoconti, fideiussioni fino all’importo di 10.000 euro, 
questionari  di  adeguata  verifica,  Financial  Identification  Form,  con  l’eccezione  delle  richieste  di 
emissione di carte di credito; 

4. di confermare le deleghe attribuite con nota prot. 242571 del 30/11/2023 recante “Apposizione parere 
contabile delibere Organi collegiali”;

5. di confermare le deleghe attribuite con DDG n. prot. 87483 del 22/05/2023 rep. 2116 recente “Delega 
per la firma degli ordinativi di pagamento e di riscossione dell’Università degli Studi di Padova”.

 

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale
Ing. Alberto Scuttari

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

Il Direttore dell’Ufficio

Luca Bucciarelli


		2023-12-01T18:46:51+0100
	IT
	Alberto Scuttari




